encontrem em nenhuma das situações previstas no Anexo II. 

Artigo 9º 

Valor base de licitação 
O valor base de licitação do espaço municipal não habitacional objeto da presente Hasta Pública, 
correspondente ao valor da contraprestação pecuniária devida ao Município é de 25.000,00€ (vinte e 
cinco mil euros). 

http://www.cm-moita.pt/
http://www.cm-moita.pt/
mailto:presidencia@cm-moita.pt

Artigo 10º 

Documentos de habilitação dos candidatos 

1. Podem candidatar-se todos os interessados, devendo para o efeito, sob pena de exclusão, apresentar 
os documentos a seguir indicados:

[...]

PT50 0035 0483 00000003430 51., sendo a primeira fatura emitida 30 (trinta) dias seguidos após a 
data do início da exploração, contada nos termos definidos na cláusula anterior 

2. Na sequência da adjudicação provisória, o Segundo Outorgante já procedeu ao pagamento do montante 
de 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros), correspondente a uma prestação mensal. 

3. A falta de pagamento da prestação mensal no prazo designado faz incorrer o concessionário em mora, que 
só cessará com o pagamento do preço mensal em dívida acrescido de juros de mora à taxa legal.